UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KT Đồng Tháp, ngày        tháng     năm 2022
V/v tổ chức Oxfam tại Việt Nam tổ chức

Hội thảo chia sẻ kinh nghiệm về đóng góp

ý kiến xây dựng văn bản quy phạm

pháp luật

                         Kính gửi:

- Tổ chức Oxfam tại Việt Nam;

- Sở Ngoại vụ;

- Sở Tư pháp.

Tiếp nhận Văn bản số 220811/JIFF-ĐT ngày 11 tháng 8 năm 2022 của tổ

chức Oxfam tại Việt Nam về việc tổ chức hoạt động “Chia sẻ kinh nghiệm về

đóng góp ý kiến xây dựng văn bản quy phạm pháp luật giữa 06 tổ chức nhận tài

trợ lần thứ 3 có hoạt động thuộc nội dung 3 của đợt kêu gọi”.

Xét đề nghị của Sở Ngoại vụ tại Công văn số 869/SNGV-LS-NVNONN

ngày 24 tháng 8 năm 2022 về việc tổ chức Oxfam tại Việt Nam tổ chức Hội thảo

chia sẻ kinh nghiệm về đóng góp ý kiến xây dựng văn bản quy phạm pháp luật,

Chủ tịch Uỷ ban nhân dân Tỉnh có ý kiến:

1. Đồng ý cho Tổ chức Oxfam tại Việt Nam đến tổ chức Hội thảo “Chia

sẻ kinh nghiệm về đóng góp ý kiến xây dựng văn bản quy phạm pháp luật giữa

06 tổ chức nhận tài trợ lần thứ 3 có hoạt động thuộc nội dung 3 của đợt kêu gọi”

trong khuôn khổ Quỹ Thúc đẩy sáng kiến tư pháp1 (EU JULE JIFF, gọi tắt là

Quỹ JIFF), cụ thể như sau:

a) Thành phần tham dự: dự kiến khoảng 30 người

- Đại diện Ban Quản lý dự án của Bộ Tư pháp: 01 người.

- Thành viên Ban Thư ký Quỹ JIFF: 07 người.

- Các đơn vị nhận tài trợ đợt 3 gồm: Trung tâm Tư vấn pháp luật Đại học

Vinh (VU), Hội Luật gia tỉnh Quảng Bình (QBLA), Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh

Quảng Bình (QBWU), Trường Đại học Kinh tế Thành phố Hồ Chí Minh (UEH),

Trường Đại học An Giang (AGU); Viện Khoa học công nghệ và Quản lý môi

trường - Trường Đại học Công Nghiệp Thành phố Hồ Chí Minh (UIH). Mỗi đơn

vị 02- 03 người và Quản lý dự án, cán bộ dự án và cán bộ truyền thông, đối tác

kỹ thuật, tổng số 18 người.

- Đối tác tại địa phương: 04 người.

b) Nội dung: Chia sẻ tiến độ và kinh nghiệm đóng góp ý kiến xây dựng

văn bản quy phạm pháp luật của các sáng kiến nhận tài trợ đợt 3 từ Quỹ JIFF;

thảo luận các giải pháp để quá trình đóng góp ý kiến xây dựng văn bản quy

phạm pháp luật của các sáng kiến triển khai đúng tiến độ và hiệu quả hơn.

1 thuộc Dự án Tăng cường pháp luật và Tư pháp tại Việt Nam do Liên minh Châu Âu tài trợ (EU JULE)

c) Thời gian và địa điểm: ngày 13/9/2022 tại Khách sạn Sao Mai (số 178,

đường Nguyễn Huệ, Phường 2, thành phố Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp).

(Chương trình Hội thảo kèm theo)

d) Kinh phí tổ chức: từ Quỹ Thúc đẩy sáng kiến tư pháp.

 2. Đề nghị Tổ chức Oxfam tại Việt Nam liên hệ Sở Tư pháp để phối hợp

khi đến tổ chức Hội thảo.

3. Giao Sở Tư pháp phối hợp với Tổ chức Oxfam tại Việt Nam cùng các

ngành liên quan tổ chức Hội thảo theo đúng quy định, đảm bảo về nội dung các

tài liệu, báo cáo, tham luận, tư liệu, số liệu liên quan phát hành trước, trong và

sau Hội thảo đồng thời đảm bảo các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19.

Sau khi Hội thảo kết thúc, báo cáo kết quả về Uỷ ban nhân dân Tỉnh2 (qua Sở

Ngoại vụ, đồng gởi Công an Tỉnh 01 bản), chậm nhất sau 15 ngày làm việc./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT/UBND Tỉnh;

- UBND TP. Cao Lãnh;

- Công an Tỉnh, BCH Quân sự Tỉnh;

- Lưu: VT, NC/KT(TG).

CHỦ TỊCH

Phạm Thiện Nghĩa

2 Theo Mẫu 02 ban hành kèm theo Quyết định số 06/2020/QĐ-TTg ngày 21/02/2020 của Thủ tướng Chính phủ

CHƯƠNG TRÌNH HỘI THẢO
“CHIA SẺ KINH NGHIỆM VỀ ĐÓNG GÓP Ý KIẾN XÂY DỰNG VĂN

BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT GIỮA 06 TỔ CHỨC NHẬN TÀI TRỢ LẦN
THỨ 3 CÓ HOẠT ĐỘNG THUỘC NỘI DUNG 3 CỦA ĐỢT KÊU GỌI”

 (Kèm theo Công văn số:        /UBND-KT ngày      tháng       năm 2022 của
Uỷ ban nhân dân Tỉnh)

Thời gian Chương trình Phương pháp/

Người chịu trách nhiệm

8:15 – 8:30 Đăng ký đại biểu Ban Thư ký Quỹ JIFF

8:30 – 8:40 Khai mạc Ông Phạm Quang Tú – Phó

giám đốc Quốc gia tổ chức

Oxfam tại Việt Nam

8:40 – 9:00 Tóm lược nội dung chính đã được tập

huấn về các bước đóng góp ý kiến xây

dựng văn bản quy phạm pháp luật

Bà Trần Thị Thu Hiền –

Quản lý Quỹ JIFF

9:00– 9:30 Giới thiệu Công cụ theo dõi hoạt động

góp ý văn bản quy phạm pháp luật

Ông Hoàng Anh Dũng –

Ban thư ký Quỹ JIFF

9:30 – 10:00 Chia sẻ kinh nghiệm bài học thành công

trong đóng góp ý kiến xây dựng văn bản

quy phạm pháp luật của đơn vị nhận tài

trợ đợt 2 từ Quỹ JIFF

Đơn vị nhận tài trợ đợt 2 từ

Quỹ JIFF (sẽ khẳng định

sau)

10:00 – 10:15 Nghỉ giải lao

10:15 – 10:35 Báo cáo tiến độ hoạt động đóng góp ý

kiến văn bản quy phạm pháp luật và ứng

dụng Bộ công cụ theo dõi hoạt động góp

ý văn bản quy phạm pháp luật của

Trường Đại học An Giang (AGU)

Đại diện Đại học An Giang

(AGU);

10:35 – 11:00 Đóng ý kiến cho sáng kiến của Trường

đại học An Giang

Bà Trần Thị Thu Hiền và

đại biểu tham dự

11:00 – 11:20 Báo cáo tiến độ hoạt động đóng góp ý

kiến văn bản quy phạm pháp luật và ứng

dụng Bộ công cụ theo dõi hoạt động góp

ý văn bản quy phạm pháp luật của Hội

Luật gia tỉnh Quảng Bình

Đại diện Hội Luật Gia tỉnh

Quảng Bình

11:20 – 11:45 Đóng ý kiến cho sáng kiến của Hội Luật

gia tỉnh Quảng Bình

Bà Trần Thị Thu Hiền và

đại biểu tham dự

11:45-12:00 Tổng kết phiên buổi sáng  Ông Phạm Quang Tú – Phó

giám đốc Quốc gia tổ chức

Oxfam tại Việt Nam

Buổi chiều Chia hai nhóm để trình bày và đóng góp

ý kiến: Nhóm 1 gồm 2 tổ chức Đại học

Vinh và HLH phụ nữ tỉnh Quảng Bình;

Nhóm 2 gồm Đai học Kinh tế TP HCM

và Viện Khoa học công nghệ và Quản lý

môi trường - Trường Đại học Công

Nghiệp TPHCM

13:30 – 13:50 Nhóm 1: Báo cáo tiến độ hoạt động

đóng góp ý kiến văn bản quy phạm pháp

luật và ứng dụng Bộ công cụ theo dõi

hoạt động góp ý văn bản quy phạm pháp

luật của Trung tâm tư vấn pháp luật Đại

học Vinh (VU)

Đại diện Trung tâm tư vấn

pháp luật Đại học Vinh

(VU)

13:50-14:20 Đóng ý kiến cho sáng kiến của Trung

tâm tư vấn pháp luật Đại học Vinh (VU)

Ông Hoàng Anh Dũng và

đại biểu tham dự

14:20 – 14:50 Nhóm 1: Báo cáo tiến độ hoạt động

đóng góp ý kiến văn bản quy phạm pháp

luật và ứng dụng Bộ công cụ theo dõi

hoạt động góp ý văn bản quy phạm pháp

luật của Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh

Quảng Bình

Đại diện Hội Liên hiệp phụ

nữ tỉnh Quảng Bình

14:50-15:15 Đóng ý kiến cho sáng kiến của Hội Liên

hiệp Phụ nữ tỉnh Quảng Bình

Ông Hoàng Anh Dũng và

đại biểu tham dự

13:30 – 13:50 Nhóm 2: Báo cáo tiến độ hoạt động

đóng góp ý kiến văn bản quy phạm pháp

luật và ứng dụng Bộ công cụ theo dõi

hoạt động góp ý văn bản quy phạm pháp

luật của Trường Đại học Kinh tế Thành

phố Hồ Chí Minh (UEH)

Đại diện Trường Đại học

Kinh tế Thành phố Hồ Chí

Minh (UEH)

13:50-14:20 Đóng ý kiến cho sáng kiến của Trường

Đại học Kinh tế Thành phố Hồ Chí

Minh (UEH)

Bà Nguyễn Thị Hồng Vân

và đại biểu tham dự

14:20 – 14:50 Nhóm 2: Báo cáo tiến độ hoạt động

đóng góp ý kiến văn bản quy phạm pháp

luật và ứng dụng Bộ công cụ theo dõi

Đại diện Trường Viện Khoa

học công nghệ và Quản lý

môi trường - Trường Đại

hoạt động góp ý văn bản quy phạm pháp

luật của Viện Khoa học công nghệ và

Quản lý môi trường - Trường Đại học

Công Nghiệp TPHCM (UIH)

học Công Nghiệp TPHCM

(UIH)

14:50-15:15 Đóng ý kiến cho sáng kiến của Viện

Khoa học công nghệ và Quản lý môi

trường - Trường Đại học Công Nghiệp

TPHCM (UIH)

Bà Nguyễn Thị Hồng Vân

và đại biểu tham dự

15:15 – 15:30 Nghỉ giải lao

15:30 – 16:45 Thảo luận toàn thể về giải pháp tăng

cường hiệu quả đóng góp ý kiến cho quá

trình xây dựng văn bản quy phạm pháp

luật

Ông Phạm Quang Tú và đại

biểu tham dự

16:45 – 17:00 Tổng kết và bế mạc hội thảo Ông Phạm Quang Tú – Phó

giám đốc Quốc gia tổ chức

Oxfam tại Việt Nam

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-30T15:30:56+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Phạm Thiện Nghĩa<ptnghia@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-30T15:36:28+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-30T15:36:32+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-30T15:36:33+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-30T15:36:33+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!